

Dagens biografi.



Norman Armour.

General Marshall's
«høyre hånd».

Siden Marshall overtok roret i USA's utenrikspolitikk, har det skjedd en lang rekke forandringer innenfor hans departement. Nye, prøvede folk har overtatt viktige poster, og en av de utnevnelser som det er særlig grunn til å feste seg ved, er den 60-årige Norman Armour's utnevning til assisterende understatssekretær i stedet for — for sin antipati mot det Peron'ske styre i Argentina så velkjente — Spruille Braden. Mens Braden bare hadde Latin-Amerika som område utenfor USA, har Marshall overdratt Armour hele det geografiske område utenfor USA. I politiske kretser i Washington betrakter man Armour som utenriksministerens høyre hånd når det gjelder planleggelsen av den amerikanske utenrikspolitikk.

Armour, som er født den 14. oktober 1887, er i ordets bokstaveligste betydning den fødte diplomat med en strålende karriere bak seg. Hans nå avdøde onkel, en kjent seilingsmann, Allison V. Armour, har en stor del av æren for nevøens karriere. Etter Normanns utdannelse ved St. Paul, Princeton og Harvard-universitetene fikk han interesse for diplomatiet og begynte i 1915 som attasje ved Paris-ambassaden. Deretter gikk turen til Russland, hvor han så hele revolusjonen på nært hold, likesom han møtte sin nåværende hustru Myra Kou-dachev, som stammer fra en ædelig familie.

Fra Russland gikk turen videre til Belgia, Nederland, Uruguay, Washington, Roma og Tokio. — opphold, som alle var lærerike og som satte sine spor hos den unge diplomat. Da den store økonomiske krise gikk hen over Europa i begynnelsen av 30-årene var Armour i Paris. Fra 1932 til 1935 var han sitt lands minister på Haiti. Derfra til Canada og i 1938 ble han ambassadør i Chile for endelig å bekle sin hittil viktigste post: USA's ambassadør i Argentina. Det var en virkelig stor oppgave Armour ble satt til. Hjemme forstod man ikke Argentinas utenrikspolitikk, — landet nært jo åpenlyst sympati for aksemaktene og Armours handlinger ble gang etter gang betegnet som vaklende. Det amerikanske folk raste, men Armour var klar over at USA og dets allierte England ikke hadde midler til å endre Argentinas politikk og Churchill fralagte seg alt ansvar for krigsførselen når man foreslo at Argentinas kjøtteksport skulle stoppes.

Leif Østring ^{1/2} Namsos

Møbelforretning.

Henvend Dem til oss når De skal ha møbler.
Telefon nr. 64 og 316.

Nord-Norge er Norsk Folkemuseums viktigste arbeidsmark i tiden framover

I år er arbeidet tilrettelagt for store framtøt i kulturforskningen i Nord-Norge.

Landsdelens befolkning bør yte all støtte i dette viktige arbeid.

Det er ikke mer enn godt og vel et halvt år siden initiativtageren til Norsk Folkemuseums stiftelse, og dets direktør gjennom mer enn 50 år, Hans Aal, gikk sine runder i de gamle bygninger på Bygdøy, men nå er han borte, og i hans sted fortsetter direktør Reidar Kjellberg arbeidet.

Norsk Folkemuseum har som kjent til oppgave å samle og utstille alt som belyser det norske folks kulturliv etter reformasjonen, men museet har likevel også enkelte bygninger fra middelalderen i sitt område.

Vitenskapelige studier og arbeidet med å øke museets samlinger drives som aldri før. I år har flere av museets folk vært i våre naboland og studert, og arbeidet innenlands har pågått jevnt og trutt.

Lofotposten har hatt et intervju med direktør Kjellberg, som forteller at Norsk Folkemuseum i sommer har hatt folk oppover i Finnmark og Troms.

Arbeidet her opppe denne sommeren har særlig tatt sikte på å tilrettelegge museets undersøkelser i disse egnene i årene framover, men det har også blitt foretatt reiser som har gitt syeblikkelige resultater. Blant andre har museets fotograf, Falck, samlet mye verdifullt bildestoff fra den gamle bebyggelsen her opppe.

Folkemuseet vil sette i gang med større undersøkelser i Nord-Norge i tiden framover. Det er på høy tid at vi begynner å arbeide med problemene der opppe, sier Kjellberg videre.

Riktignok ligger fremdeles store områder av det sørlige Norge brakk, men i Nord-Norge er marken ennå mer jomfruelig, så det er vår absolutte plikt å ta Nord-Norge først nå.

Kan vi hjelpe museets folk i deres arbeid når de kommer oppover?

— Ja, om dere kan, svarer Kjellberg ivrig. Undersøkelsene nordpå kommer til å bli meget omfattende, så det er om å gjøre at vi får kontakt med interesserte over hele landsdelen, som kan hjelpe oss i arbeidet. Vi håper blant annet på et fruktbringende samarbeid med museet i Tromsø, for det er ikke på noen måte vår mening å drive konkurranse. Det er først og fremst det vitenskapelige arbeid som teller for oss. Vi vil samle materiale til publikasjoner, som kan fortelle menneskene av i dag hvordan det er og har vært i Nord-Norge. Vi ønsker å fortelle om livet på gårdene, i fiskeværene og ellers hvor folket har levet i århundrenes løp.

Hvor finner De kildene i dette arbeidet?

— Over alt, men kanskje mest gjennom studiet av folkediktning, klædrdrakter, mat, innbo, redskaper, båter m. m., og ved inngående studier av det vi kan komme over av alt som har tilhørt svunne slekter blir vi satt i stand til å rekonstruere miljøet som disse har levet i.

— Nord-Norge blir altså viet den største interesse i årene framover?

— Ja, absolutt, svarer direktøren. I våre søknader til myndighetene om bevilgninger har vi understreket hvor viktig det er at vi kan få satt våre undersøkelser i Nord-Norge i gang snarest mulig.

— Er det noe her opppe som blir oppfattet med spesiell interesse?

— Vi kjenner en smule til redskaper, og om båter har vi også en del viten, for der er det drevet undersøkelser av forskjellige folk, blant annet av overlærer Bernhard Herje, men forøvrig er vår viten så sørgelig liten at alt vi kan få se på og høre er av største interesse.

— Venter De å finne noe sensasjonelt i Nord-Norge?

— Min viten om landsdelen er

ennå ikke så stor at jeg kan svare noe bestemt på dette. Men for en del år siden gjorde noen av våre folk epokegjørende oppdagelser i den søndre delen av Nordland, der de fant noen meget interessante redskaper.

Jeg kan som sagt ikke uttale noen formodninger om vi vil finne noe særlig sensasjonelt der opppe, men en ting vet jeg, og det er at vi i Nord-Norge vil finne en rik og omfattende arbeidsmark, så jeg kan ikke tenke meg noe bedre sted å anvende våre folk og midler i tiden framover slutter direktør Kjellberg.

— Vi henstiller til Nord-Norges befolkning å gi museets utsendinger den beste mottagelse og hjelp i dette arbeid, som er av største betydning for landsdelens representasjon i vår kulturhistorie.

— Min viten om landsdelen er

Nye strenge valutarestriksjoner på trappene.

Finansdepartementet og Norges Bank skjerper kontrollen.

Valutarestriksjonene vil bli ytterligere skjerpet. Finansdepartementet har nettopp sendt en rundskrivelse til landets fylkesmenn om en rekke strengere bestemmelser for betalingsforhold til og fra Norge med utlandet. Det fremgår således at enhver innledning skal ha plikt til i den utstrekning og på den måte som Norges Bank bestemmer å gi opplysninger om sine utenlandske betalingsmidler, verdipapirer og fordringer samt sin gjeld til utlandet, og det blir fremhevet at Norges Bank i tillegg vil kunngjøre en rekke nye valutabestemmelser som ytterligere vil skjerpe de generelle restriksjoner som er trukket opp av Finansdepartementet.

Av Finansdepartementets rundskrivelse heter det at absolutt alle utbetalinger til og fra utlandet skal gå gjennom Norges Bank. Også banker og andre

Voldsom opphisselse i Sverige.

Trodde det var brutt at krig mellom Norge og Tyskland igjen.

FOLK BEGYNTE Å GRATE «OVER DEN FORFERDELIGE TIDEN VI LEVER I».

«Er det virkelig krig mellom Tyskland og Norge igjen?» spurte et stort antall oppskremte svenske radiolyttere som lørdag ringte til Stockholmsavisene etter å ha hørt radioens redegjørelse av den svenske kvitboken. I sendingen om lørdagsmorgenen ble det nemlig referert et opptak som ble tatt 9. april 1940 om det tyske overfallet på Danmark og Norge. Da ingen av morgenvavisene hadde et ord om kvitboken, kom sendingen som en stor overraskelse: på lytterne og mange av dem trodde virkelig at det var alvor. Rundt om i hele Sverige ble folk oppskremt av nyhetene og flere steder begynte folk å gråte «over den forferdelige tiden vi lever i». En av de mange som ringte til en Stockholmsavis var en ung mann i vernepliktig alder. Han ville vite om han skulle melde seg til militærtjeneste straks.

I den svenske kringkasting måtte telefondamene arbeide under høytrykk da et tusentall lyttere ville vite hva sendingen skulle bety.

som ønsker å ha anledning til å foreta betalinger til utlandet eller motta betalinger fra utlandet, må søke Finansdepartementet om det gjennom Norges Bank.

I tilslutning til Finansdepartementets rundskrivelse har Norges Bank allerede gitt endel detaljbestemmelser og opplysninger at en rekke nye vil bli utferdiget med det første.

Det blir gjort oppmerksom på at det er forbudt uten Norges Banks tillatelse å selge eller på annen måte forføyge over utenlandske betalingsmidler, utenlandske verdipapirer og utenlandske fordringer (valuta). Slike verdier kan derfor heller ikke overdras som lån, gave eller bytte, og omplasing kan ikke finne sted uten Norges Banks tillatelse. Hverken norske verdipapirer eller betalingsmidler som befinner seg i utlandet kan benyttes uten tillatelse, og kjøp av utenlandsk valuta kan bare skje når tillatelse foreligger fra Norges Bank.

En nordmann kan ikke oppta kreditt eller lån i utlandet eller stille garantier uten samtykke fra Norges Bank, og han må ha tillatelse til alle slags økonomiske forføyninger som kan medføre at han får plikt til å foreta utbetalinger i utlandet. Således kan det ikke slutes kontrakter med utlendinger om fabrikkasjon, utgivelse av bøker eller lignende uten spesiell tillatelse.

For reisende til utlandet er det ellers bestemt at de ikke har anledning til å bringe med seg mere enn 50 kroner i norske penger utenom den utenlandske valuta som man har fått spesiell tillatelse til å ta med seg gjennom valutaansøking.

Tyske maskiner til Norge

Hittil har vi fått maskiner for halvannen million kroner. Ny stor sending underveis.

Oslo, 10. sept.

— Vi har fått maskiner for nær halvannen million kroner i erstatning fra Tyskland hittil, skriver Arbeiderbladet i dag. En like stor sending på 250 enheter gjenstår. Utstyret er for det meste fra krigsindustrien, men det er ingen ting i veien for at maskinene kan brukes i den alminnelige verkstedsindustrien.

Det lyses til ekteskap for: Gårdsarbeider Kaare Johan Nymo og Ane Jonella Ryland, begge Sør-Rana.

30 skjenkebevillinger meddelt av Sosialdepartementet i 1946/47.

Vi har 67 hoteller som kommer i klassen Turisthoteller, herav driver 65 utskjenking.

Siden loven om skjenkebevilling i turisthotellnæringen (som bestemmer at disse hoteller skal meddeles skjenkerett gjennom Sosialdepartementet) ble vedtatt, har departementet meddelt 30 slike rettigheter.

Av hoteller som faller inn under betegnelsen turist- og høyfjellshoteller, har vi 67 i hele landet. Av disse har ca. 65 vinrett. Når departementet etter søknad har innvilget bare 30 slike, beror det formentlig på at de andre har sittet med eldre skjenkeretter. Når bevillingsperioden for disse er utløpet, må også de få retten fornyet ved henvendelse til departementet.

De departementale skjenkeretter gjelder utelukkende servering til hotellets gjester, ikke til innenbygdsboende. De hoteller som også vil ha skjenkerett for innenbygdsboende, må ha kommunal skjenkebevilling ved siden av den gjennom departementet meddelte skjenkerett.

Samtaleemner i september

Baskernes kamp mot Franco



Baskerne satte seg forbitret til motverge da Franco gjorde invasjon i deres land i 1937, og de fortsatte å kjempe mot ham — skjønt deres lilleputtrepublikk er glemt av verden. En gripende skildring av et særpreget frihetsselskende folk — og hvorledes deres regjering, som har vært i landflyktighet i 10 år, holder opprørsånden ved like.

Kan mannens beste år forlenges?

Mannlig kjønnsormon, framstilt syntetisk, har ved forsøk vist seg å gi mannen ny legemlig og andelig styrke i de år livet krever mest av ham.

Hvordan vi lakket Al Capone

Frank Wilson i De forente staters Secret Service fikk det vanskelige oppdrag å bevise at gangster Al Capone tilbød 25 000 dollar av veien. En spennende detektivberetning om hvorledes Al Capone endelig ble knepet.

Den japanske keisers kamp

I 6 måneder forsøkte keiseren å få Japan til å kapitulere — men de militære ledere var fanatiske — og Russland kvalte alle fredsfølere og ventet bare på det riktige øyeblikk da det kunne gå med i krigen mot Japan. Dette er den dramatiske historien om hvorledes keiseren til slutt fremtvang kapitulasjonen.

Dessuten:

- Er Deres datter forelsket?
- Spionfellen
- Hvordan en unngår nervøst sammenbrudd
- Mannen bak Marshall-planen
- Han som elsket livet
- Lar barna livskunst
- På stedet marsj i Moskva
- Hollywoods farligste konkurrent
- Har kvinnene forandret seg?

- Og mange andre artikler.

Det Beste

September-nummeret selges nu
Ialt 20 artikler.
100 SIDER - 75 ØRE